
1

Dohoda o poskytnutí hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku v rámci investičních pobídek

Č.j.: 4/2017

(dále jen „Dohoda“)

uzavřená mezi 

Českou republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu, 
se sídlem Na Františku 1039/32, Praha 1, PSČ 110 15, 
IČ 476 09 109,
zastoupeným Ing. Zbyňkem Pokorným, ředitelem odboru investic a průmyslových zón
(dále jen „Ministerstvo“)

a

společností Schaeffler Production CZ s.r.o.,
se sídlem Dvořákova 328, Žichlínské Předměstí, PSČ 563 01, Lanškroun     
IČ 259 22 092, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 14730,
zastoupenou Ing. Mariánem Macháčkem, jednatelem společnosti a Ing. Stanislavem 
Večeríkem, jednatelem společnosti                 
(dále jen „Společnost“)

Dohoda je uzavřena podle § 11a zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně 
některých zákonů, ve znění platném ke dni podpisu Dohody (dále jen „Zákon o investičních 
pobídkách“), a v souladu s Rozhodnutím č. 92/2016 o příslibu investiční pobídky ze dne 
16. září 2016 (dále jen „Rozhodnutí“), vydaným v souladu s § 5a Zákona o investičních 
pobídkách.

Článek I.

Předmět a účel Dohody

1.1. Předmětem Dohody je poskytnutí hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného 
a nehmotného majetku (dále jen „Hmotná podpora“) Ministerstvem pro strategickou 
investiční akci Společnosti rozšíření výroby modulů pro řízení teploty v okrese Svitavy
a v okrese Ústí nad Orlicí.

1.2. Hmotná podpora je účelově určená a poskytuje se za podmínek stanovených v této 
Dohodě. 

1.3. Výši Hmotné podpory schválila vláda České republiky svým usnesením č. 78 ze dne 
3. února 2016 a v souladu s Rozhodnutím činí 10 % z celkových způsobilých nákladů, 
tj. 254 749 000 Kč.

1.4. Způsobilé náklady jsou definovány v § 6a Zákona o investičních pobídkách a jsou 
tvořeny hodnotou dlouhodobého hmotného majetku ve formě strojního zařízení 
zařazeného do kapitol 84, 85 a 90 nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 
1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku a určeného 



2

pro výrobní účely, hodnotou nebo částí hodnoty dlouhodobého hmotného majetku 
ve formě pozemků nebo staveb nebo dlouhodobého nehmotného majetku koupeného 
za tržní cenu od jiných než spojených osob, a to až do výše hodnoty strojního zařízení
zahrnutého do způsobilých nákladů. 

1.5. Dle tiskopisu pro uplatnění záměru získat investiční pobídku jsou předpokládané 
způsobilé náklady ve výši 2 547 490 000 Kč. V případě, že skutečné způsobilé náklady 
budou nižší než 2 547 490 000 Kč, bude celková výše Hmotné podpory vůči 
způsobilým nákladům poměrně snížena tak, že Hmotná podpora bude poskytnuta 
ve výši 10 % skutečných způsobilých nákladů.

Článek II.

Povinnosti Společnosti

2.1. Společnost se zavazuje, že provede strategickou investiční akci v okrese Svitavy
a v okrese Ústí nad Orlicí za účelem rozšíření výroby modulů pro řízení teploty formou 
zvýšení výrobní kapacity stávající a nové provozovny, přičemž v souladu s § 6a odst. 
7 písm. a) Zákona o investičních pobídkách musí být do 16. září 2019 investována 
částka způsobilých nákladů ve výši minimálně 500 000 000 Kč, z nichž alespoň 
250 000 000 Kč musí být vynaloženo na pořízení strojního zařízení určeného 
pro výrobní účely, a vytvořeno alespoň 500 nových pracovních míst. Nové pracovní 
místo je definováno v § 1a odst. 1 písm. m) Zákona o investičních pobídkách.

2.2. Společnost se zavazuje, že obsadí nová pracovní místa zaměstnanci se stanovenou 
týdenní pracovní dobou a zachová pracovní místa vytvořená podle bodu 2.1 Dohody 
nejméně po dobu 5 let od vzniku prvního pracovního poměru na každém pracovním 
místě. Pokud v případě ukončení pracovního poměru Společnost doloží, že aktivně 
hledá nového zaměstnance a k obsazení pracovního místa dojde nejpozději 
do 6 měsíců od ukončení původního pracovního poměru, považuje se pracovní místo 
za zachované a lhůta pro zachování pracovního místa stanovená v tomto odstavci se 
nepřerušuje.

2.3. Společnost je povinna v souladu s § 6a odst. 2 Zákona o investičních pobídkách
zachovat dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, na který byla poskytnuta Hmotná 
podpora, po dobu uplatňování investiční pobídky podle § 1a odst. 1 písm. a) bodu 1 
Zákona o investičních pobídkách, nejméně však po dobu 5 let od dokončení investiční 
akce. Za splnění povinnosti zachování dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku podle tohoto bodu se považuje také nahrazení majetku z důvodu jeho zničení, 
poruchy nebo zastarání majetkem, který je ve stejné nebo vyšší hodnotě, slouží 
ke stejnému účelu a je způsobilým nákladem podle bodu 1.4 Dohody.

2.4. Společnost se zavazuje, že předloží do 7. listopadu 2017 Ministerstvu 1. zprávu 
o způsobilých nákladech, jejíž součástí bude seznam a výše dosud vynaložených
způsobilých nákladů v rámci strategické investiční akce odpovídající částce 
poskytované Hmotné podpory podle bodu 3.1, písm. a) Dohody. Přílohou této zprávy
budou rovněž údaje o počtu nově vytvořených a obsazených pracovních míst a výhled 
čerpání Hmotné podpory v následujících letech. Společnost může ze závažných 
důvodů požádat Ministerstvo o prodloužení lhůty pro předložení zpráv o způsobilých 
nákladech, nejpozději však do 21. listopadu 2017.

2.5. Společnost je povinna v souladu s § 7 Zákona o investičních pobídkách Ministerstvu 
umožnit kontrolu plnění všech jejích povinností stanovených v této Dohodě, a to 



3

zejména předložením účetních dokladů, pracovních smluv a dalších dokumentů 
nezbytných k posouzení plnění podmínek Dohody.

Článek III.

Povinnosti Ministerstva

3.1. Ministerstvo se zavazuje, že Hmotnou podporu podle Čl. I. Dohody poukáže 
Společnosti na její účet, číslo: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx takto:

a) v kalendářním roce 2017 ve výši 10 % způsobilých nákladů, maximálně však
100.100.590,765 Kč, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 1. zprávy 
o způsobilých nákladech Ministerstvu;

b) zbývající část Hmotné podpory do výše stropu stanoveného v bodu 1.3 Dohody 
lze čerpat v následujících kalendářních letech na základě písemného dodatku 
k této Dohodě uzavřeného dle bodu 8.3 Dohody. 

3.2. Výše poskytnuté Hmotné podpory je současně limitována objemem prostředků 
schváleného rozpočtu Ministerstva na příslušný kalendářní rok. Ministerstvo vyvine 
veškeré úsilí, aby na daný kalendářní rok získalo ze státního rozpočtu částku 
finančních prostředků stanovenou v bodě 3.1 Dohody. Pokud Ministerstvo nebude mít 
na příslušný kalendářní rok v rozpočtu dostatečný objem prostředků na vyplacení 
Hmotné podpory podle bodu 3.1, je Ministerstvo povinno o této skutečnosti neprodleně 
informovat Společnost.

3.3. V případě nepředložení zprávy o způsobilých nákladech v termínech nebo rozsahu 
podle bodu 2.4 Dohody Ministerstvo písemně vyzve Společnost k předložení nebo 
doplnění zprávy o způsobilých nákladech v náhradní lhůtě. Lhůta pro vyplacení 
Hmotné podpory podle bodu 3.1 pak běží až po předložení nebo doplnění zprávy 
o způsobilých nákladech Společností.

Článek IV.

Kontrola

4.1. Ministerstvo provede kontrolu splnění podmínek uvedených v bodu 2.1 Dohody k datu 
16. září 2019.

4.2. Ministerstvo provede kontrolu splnění podmínky uvedené v bodu 2.2 Dohody, 
tj. zachování pracovních míst po dobu 5 let, k datu 16. září 2024.

4.3. Ministerstvo provede kontrolu splnění podmínky uvedené v bodu 2.3 Dohody, 
tj. zachování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ve lhůtách stanovených 
podle § 7 Zákona o investičních pobídkách. 

4.4. Vyplývá-li z protokolu příslušných správních orgánů podle § 7 odst. 2 Zákona 
o investičních pobídkách, že Společnost splnila podmínky a závazky uvedené v Čl. II. 
Dohody a dále všeobecné podmínky podle § 2 odst. 2 Zákona o investičních pobídkách 



4

a povinnosti podle § 6a odst. 2, 6 a 7 Zákona o investičních pobídkách, pokládá se 
poskytnutá Hmotná podpora za oprávněně čerpanou ve smyslu této Dohody. 

Článek V.

Sankce

5.1. V případě, že Společnost neprovede strategickou investiční akci v okrese Svitavy
a v okrese Ústí nad Orlicí v rozsahu podle bodu 2.1 Dohody, pozbývá v souladu s § 6a 
odst. 9 Zákona o investičních pobídkách Hmotná podpora platnosti a Společnost je 
povinna vrátit hodnotu poskytnuté Hmotné podpory, a to včetně penále ve výši úroků 
stanovených Evropskou komisí z výše takto poskytnuté podpory od data vydání 
Rozhodnutí do data vrácení Hmotné podpory. 

5.2. Nedodržení podmínek poskytnutí Hmotné podpory podle bodu 2.2 Dohody 
je porušením rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o rozpočtových pravidlech“) a bude postihováno 
odvodem za porušení rozpočtové kázně podle § 44a odst. 4 písm. b) Zákona 
o rozpočtových pravidlech.

5.3. V případě, že Společnost nezachová dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, 
na který byla poskytnuta Hmotná podpora, podle bodu 2.3 Dohody, pozbývá v souladu 
s § 6a odst. 9 Zákona o investičních pobídkách Hmotná podpora platnosti a Společnost 
je povinna vrátit hodnotu Hmotné podpory, a to včetně penále ve výši úroků 
stanovených Evropskou komisí z výše takto poskytnuté podpory od data vydání 
Rozhodnutí do data vrácení Hmotné podpory.

5.4. Nepředložení zprávy o způsobilých nákladech v termínech a rozsahu podle bodu 2.4
nebo 3.3 Dohody se za porušení rozpočtové kázně nepovažuje.

5.5. V případě, že na základě kontrol provedených správními orgány dojde ke snížení výše 
způsobilých nákladů, na které byla vyplacena Hmotná podpora, jedná se o porušení 
rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) Zákona o rozpočtových pravidlech 
a Společnost je povinna vrátit část neoprávněně čerpané Hmotné podpory podle § 44a 
odst. 4 písm. b) Zákona o rozpočtových pravidlech.

5.6. Nebude-li do rozpočtu Ministerstva na příslušný kalendářní rok schválen dostatečný
objem prostředků na vyplacení Hmotné podpory podle bodu 3.1, i přestože Ministerstvo 
tyto finanční prostředky do rozpočtu na příslušný kalendářní rok nárokovalo, nejedná 
se o porušení povinnosti Ministerstva. Ministerstvo je povinno postupovat podle bodu 
3.2 Dohody.

Článek VI.

Řešení sporů

6.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Dohody nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či 
platnost a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím 
kontaktních osob nebo pověřených zástupců.



5

6.2. Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Dohody rozhodován 
u obecného soudu České republiky, který je místně příslušný pro Společnost, 
nestanoví-li zákon výlučnou místní příslušnost jiného soudu.

Článek VII.

Ukončení platnosti Dohody

7.1. Dohodu lze vypovědět pouze z důvodů uvedených v této Dohodě.

7.2. Společnost má právo Dohodu vypovědět, pokud je Ministerstvo v prodlení se splněním 
povinnosti dle bodu 3.1, déle než 60 dnů.

7.3. Ministerstvo má právo Dohodu vypovědět v případě, že Společnost nepředloží 
Ministerstvu zprávu o způsobilých nákladech dle bodu 2.4 Dohody, a to ani v náhradní 
lhůtě podle bodu 3.3 Dohody.

7.4. Vypovězení musí být písemné a doručeno druhé smluvní straně. Účinky vypovězení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o vypovězení Dohody druhé straně. 
Dnem vypovězení od Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti, která měla 
na základě Dohody teprve vzniknout. Vypovězením není dotčena povinnost plnění 
podmínek Zákona o investičních pobídkách.

Článek VIII.

Závěrečná ustanovení

8.1. Obsah této Dohody a způsob jejího naplňování se řídí právem České republiky, 
zejména Zákonem o investičních pobídkách a Zákonem o rozpočtových pravidlech.

8.2. Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

8.3. Veškeré změny obsahu Dohody mohou být učiněny výlučně formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků podepisovaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran na jedné listině. Tyto dodatky tvoří nedílnou součást Dohody.

8.4. Osoby jednající za strany prohlašují, že k datu podpisu Dohody jsou oprávněny jednat 
za strany Dohody.

8.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

8.6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody včetně jejích příloh 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a rovněž na profilu Ministerstva, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Ministerstvo.

8.7. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami.



6

8.8. Strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz svého 
souhlasu ji potvrzují svými podpisy.

Ve Svitavách dne 19. října 2017

……………………………………………………..
          Ing. Marián Macháček
                      jednatel
     Schaeffler Production CZ s.r.o.

……………………………………………………..
          Ing. Stanislav Večerík
                      jednatel
     Schaeffler Production CZ s.r.o.

……………………………………………………..
           Ing. Zbyněk Pokorný

     ředitel odboru investic a průmyslových zón
     Ministerstvo průmyslu a obchodu


	uzavřená mezi
	Českou republikou - Ministerstvem průmyslu a obchodu,
	se sídlem Na Františku 1039/32, Praha 1, PSČ 110 15,
	IČ 476 09 109,
	dále jen „Ministerstvo“
	a
	Předmět a účel Dohody
	Povinnosti Ministerstva
	Kontrola
	Ukončení platnosti Dohody
	Závěrečná ustanovení




